
 

WEDNESDAY 17TH JANUARY 
HOGGETS – A shortage of stronger lambs with 1258 

hoggets to an easier trade generally to level at 

170.38p/kg.  Top price on the day 209p/kg (£81-40kg) 

from AJ Thomas with others at 198p/kg (£79-40kg) CA, 

PA & A Ellaway; 197p/kg (£78.80-40kg) S Pritchard; 

193p/kg (£77-40kg) AJ Jones & Sons; 193p/kg (£80-

41.5kg) SB Morgan; 193p/kg (£84.80-44kg) DG 

Greenhill.  Heavy tegs to 190 pence (£95.80-50.kg) 

from ID Williams and (£87-45.7kg) from KM & FJ Jones; 

187p/kg (£90-48.2kg) from DG Greenhill.  Standard 

weights to 194p/kg (£72.80-37.5kg) from G Trinder 

and lights to 179p/kg (£57.20-32kg) from MD Smith. 

 

HOGGETS Number Max /kg      Average 

17-25.4kg   29 125.00 114.39 

25.5-32.kg 242 179.00 151.42 

32.1-39kg 623 194.00 168.36 

39.1-45.5kg 255 203.00 185.62 

45.6-52kg   80 190.00 182.35 

52+   30 174.00 159.27 

                                  Total  1258                       SQQ 170.38p/kg 

 

                                                                                  MIKE DAVIES                                                          
 

CULL SHEEP – Another large entry of 715 cull sheep.  

The best Continentals and crossbred ewes were a 

terrific trade.  Charollais from JP & MJ Morgan 

topped the sale at £112, Texels sold to £108 from SE 

Gamble, Suffolks to £104.50 from GG Lewis, 12 pens 

of ewes in excess of £90.  Medium or smaller 

crossbred ewes generally £55 plus, and were a 

slower trade.  Best of the Hill breeds to £52 from PA 

& MJ Rymer and £49.50 from K Williams.  Stronger 

meated Hill ewes generally £40 plus, plainer ewes 

£20-£30.  Rams to £100 from JP & MJ Morgan and 

£99 from AJ & KL Bowen.  Wethers to £80 from GR 

Isaac; Goats to £49.50 from Wallis Farms Ltd. 
 

 CULL SHEEP Number Max £/hd Average 

 Cull ewes 673 108.00 46.68 

 Cull rams   33 112.00 72.45 

 Wether     2   80.00 74.00 

  Goat     7   49.50 30.43 
 

 

STORE SHEEP – 313 store tegs forward.  The 

strongest pens on offer were tup hoggs, which sold 

to £65 from ED Heath and £59 from MR & JM Bailey.  

Long term Texel X lambs to £54.50 from TW 

Stephens and £54 from WN Waters.  Smaller or Hill 

bred lambs £35-£45, only the very small or backward 

under £30.   A small entry of inlamb ewes sold to £66 

for Aged Suffolk X Welsh ewes scanned at 190% 

from AT & PR Jones.   

 

NEXT WEEK – WEDS 24TH JANUARY 

70 WHITEFACE EWES, SCANNED IN LAMB 

TO A BLUE FACED LEICESTER RAM 

           PHIL JONES 
 

REARING CALVES – A larger entry of 65 calves this 

week was a test for the trade with a significant gap 

between the best and the rest.  5 Strong Blue bulls 

sold at between £330 & £385 with the top price taken 

by Price & Co Farming.  Just a few second quality at 

£230 – £290 with a number of smaller and young 

calves £150 to £200.  It was the same story with the 

heifers. The 5 best all £300 plus with the top 2 at £330 

for D & AJ Jones and Price & Co. Second quality £170 - 

£270 and also runs £70 - £100. 

One South Devon bull made £190 for IM & TW Davies 

whilst an Angus bull realised £140 for AR Edwards & 

Sons. A big contingent of dairy bull also saw the gap 

between best and worst widening.  Seven strongest all 

over £120 to a top of £145 for RJ Fletcher.  Seconds 

£60 - £80 but weaker calves down to £12.  
 

STRONG CALVES – 11 Forward with a variety of makes 

and shapes. Blue bulls to £480 from VJ Thomas & Son. 

Hereford bulls to £400 from CP Bromwell and Hereford 

heifers to £280 also from CP Bromwell.  Bulls to £280 

from VJ Thomas & Son.  

                                                                     KEITH SPENCER 
 

BREEDING CATTLE – Just 4 Hereford heifers forward, 

sold running with the bull, these topped at £845 for 

one at 30 months, with others at £705 & £695. 
 

FEEDING BULLS – A small entry with a top of £675 for 

a 10 month old Limousin. 
 

STIRKS/ YOUNG STORES – Another terrific entry of 

60 young stores and a sparkling trade throughout. 
 

Steers sold to £860 for a super 9 month old Limousin 

from HDH Prichard, Llantrisant, who also sold at 

£810.  A Jones, Gellihaf, sold 8-9m old Blonde steers 

at £830 and C & B Williams, Sennybridge topped at 

£810 for a 7 month old Limousin.  Mrs MA Lean & 

Son, Kenfig Hill sold 8 month old Limousin steers at 

£785 & £725.  Heifers topped at £835 for 9-10 month 

old Charolais from GJ & JM Watkins, Craswall, with 

others from the same home to £800.  HDH Prichard 

sold to £740 (Lim, 8-9m) & £735 (Lim, 8m). 
 



STORE CATTLE – A super entry of 198 store cattle 

forward selling to a flying trade on all the evenly 

bunched and well bred sorts.  Several suckler bred 

consignments selling exceptionally well and in high 

demand and peaked at £1415 for an exceptional 

Charolais cross steer (21m-685kg) from KA & SE 

Davies, Erwood.  Outlying Limousin crosses from S & 

D James, Earlswood sold to £1350 (610kg-20m), 

£1310 (610kg-21m).  JCD & KA Richardson & Son, 

Itton peaked at £1290 (602kg-22m) for homebred 

Limousin crosses.  TM Thomas, Nash sold a super run 

of Charolais crosses to £1200 (528kg-20m).   
 

Younger grazing steers to £1165 (565kg-16m) for 

super Charolais crosses.  Yearling steers sold to £945 

& £940 (9m) for smart Limousin crosses from GW 

Jones, Llangynwyd.  Limousin crosses from Arthur 

Bros, Llangybi sold to £1100 & £1000 (16-19m). 
 

Feeding heifers a fierce trade and selling to £1185 

(665kg-22m) for Charolais crosses from Heath & 

Cowles, Tregare.  British Blue crosses to £1185 

(615kg-24m) from the same home.  JT Ford, Llandow 

sold Charolais crosses to £1160 (600kg-27m).   KA & 

SE Davies, Erwood sold younger heifers to £1150 

(490kg-15m) & £1150 (570kg-18m).  Yearling heifers 

to £820 (9m) for Limousin crosses from GW Jones, 

Llangynwyd. 
 

 

Top Prices per Kilo     

 Age Kg £/kg Vendor 

STEERS 18m 420.0 248.8 JT FORD 

 20m 460.0 237.0 TM THOMAS 

 19m 460.0 235.9 JT FORD 

 18m 480.0 232.3 K WATKINS 

 8m 320.0 231.3 DUFFIELD 

HEIFERS 9m 317.0 239.7 GW JONES LTD 

 18m 365.0 236.0 JT FORD 

 19m 365.0 236.0 JT FORD 

 15m 490.0 234.7 KA & SE DAVIES 

 21m 475.0 229.5 TW ROBERTS & SON 

Top Prices per Head 

 Age Kg £/head Vendor 

STEERS 21m 685.0 1415.00 KA & SE DAVIES 

 20m 610.0 1350.00 S & D JAMES 

 21m 610.0 1310.00 S & D JAMES 

 22m 602.5 1290.00 JCD & KA RICHARDSON 

 20m 645.0 1235.00 S & D JAMES 

HEIFERS 22m 665.0 1185.00 HEATH & COWLES 

 24m 615.0 1185.00 HEATH & COWLES 

 27m 600.0 1160.00 JT FORD 

 15m 490.0 1150.00 KA & SE DAVIES 

 18m 570.0 1150.00 KA & SE DAVIES 

LYNDON TRUMPER & STEPHEN WILLIAMS 
 

CULL CATTLE – 43 culls again to a terrific trade on all 

grades.  Leading the way at £1380 was a super 

Limousin from G Walters with another at £1315 from 

DF & RAL Jones.  British Blues to £1250 from E 

Pritchard.  Welsh Blacks to £1230 from Davies Bros.  

Some cracking Friesians peaking at £1120 & £1000 

from DB & RM Edwards.  Overage Limousin steers to 

£1390 from DF & RAL Jones.  Friesian heifers to £950 

from J Thomas & Son. 
 

    No Max Average 

Beef   Grade One 12 1380 1056 

 Grade Two 18 825 642 

 Grade Three 2 470 463 

Steers  1 1390 1390 

Dairy  Grade One 3 1120 463 

  Grade Two 4 775 703 

 Grade Three 2 395 368 

Heifers  1 950 950 

                                                                         MIKE DAVIES                                                         

 


